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ÖZET
Amaç: Bu çalışmanın amacı, dijital teknolojilerin ortodontide 

benimsenmesini etkileyen faktörleri ortodontistlere uygula-

nan bir anket aracılığıyla değerlendirmektir. Ayrıca, bu tekno-

lojilere ilişkin algılanan avantajlar ve dezavantajlar ile uygula-

madaki başlıca engellerin belirlenmesi hedeflenmiştir.

Gereç ve Yöntem: Toplam 40 maddeden oluşan anket for-

mu, Türk Ortodonti Derneği ve Aligner Derneği üyelerine 

e-posta yoluyla iletilmiştir. İlk 20 soru tüm katılımcılar için 

standart olup demografik verileri toplamaya yönelikti. Kalan 

20 soru ise katılımcıların teknolojik tercihlerine göre özelleş-

tirilerek kişiselleştirilmiş bir yanıt deneyimi sunmuştur. Anket 

kapsamında, teknoloji kullanımına yönelik tutumlar, ihtiyaçlar 

ve klinik sonuçlara ilişkin görüşler değerlendirilmiştir.

Bulgular: Anketi toplam 210 ortodontist yanıtlamıştır. Yeni 

teknolojilerin benimsenmesinde meslektaş görüşleri ve kong-

relerin etkili olduğu belirlenmiştir. Kongreler, çevrim içi eğitim-

ler ve meslektaşlarla yapılan paylaşımlar başlıca farkındalık 

kaynakları olarak öne çıkmıştır. Teknoloji kullanımını teşvik 

eden temel etkenler; tedavi sonuçlarında iyileşme, kullanım 

kolaylığı ve iş akışında verimlilik artışı olarak tanımlanmıştır. 

En önemli engel ise yüksek maliyet olarak saptanmıştır. Daha 

fazla teknoloji kullanan ortodontistlerin, artan maliyetleri den-

gelemek amacıyla daha yüksek tedavi ücretleri talep etme 

eğiliminde oldukları görülmüştür.

Sonuçlar: Ortodontistler, dijital teknolojilerin benimsenmesin-

de olumlu klinik etkiler ve entegrasyon kolaylığının belirleyici 

faktörler olduğunu ifade etmiştir. Erken dönem kullanıcıların 

daha yüksek maliyetlerle karşılaşmasına rağmen daha fazla 

vakada tedaviye başladıkları gözlemlenmiştir. Elde edilen bul-

gular, dijital teknolojilerin çağdaş ortodontik uygulamalardaki 

önemini ortaya koymaktadır.

Anahtar Kelimeler: Anket çalışması, dijital diş hekimliği, orto-

dontist, teknoloji adaptasyonu.

ABSTRACT
Aim: This study aimed to investigate the factors influencing 

the adoption of digital technologies in orthodontics by sur-

veying orthodontists. It also sought to evaluate perceived 

advantages and disadvantages and identify major barriers to 

implementation.

Materials and Methods: A 40-item questionnaire was distri-

buted via email to members of the Turkish Orthodontic So-

ciety and the Aligner Society. The first 20 questions focused 

on demographic data and were identical for all participants. 

The remaining 20 questions were customized based on par-

ticipants’ technological preferences, offering a personalized 

response experience. The survey explored attitudes toward 
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technology use, needs, and clinical outcomes.

Results: A total of 210 orthodontists responded. The 

adoption of new technologies was largely influenced by 

colleagues and conferences. Conferences, online edu-

cation, and peer discussions served as major sources 

of awareness. Key motivators for adoption included im-

proved treatment outcomes, ease of use, and enhanced 

workflow. The primary barrier was cost. Orthodontists 

who reported higher technology adoption also tended to 

charge higher treatment fees, likely to balance increased 

expenses.

Conclusions: Orthodontists highlighted that positive 

clinical impacts and ease of integration are essential fac-

tors driving the use of new technologies. Although early 

adopters face higher costs, they often initiate treatment in 

more cases. These findings underscore the critical role 

of digital technologies in advancing modern orthodontic 

practice.

Keywords: Digital dentistry, orthodontist, survey study, 

technology adaption.

GİRİŞ
Son yıllarda dijital teknolojilerin diş hekimliğine enteg-

rasyonu, klinik uygulamalarda önemli dönüşümlere yol 

açmıştır.1-3 Birçok diş hekimi bu yeni teknolojileri aktif ola-

rak benimseyip haklarında bilgi sahibi olsa da önemli bir 

kısmı bu teknolojilerin tüm uygulama alanlarına hala sı-

nırlı düzeyde aşinadır. Diş hekimliğinde yaşanan bu dijital 

dönüşüm, iki farklı bakış açısıyla değerlendirilebilir: umut 

vadeden bir dizi fırsat ve ilerleme ya da beraberinde gelen 

belirsiz riskler bütünü.

Çağdaş dijital teknolojilerin sunduğu çok sayıda yeni fır-

sat inkâr edilemez olmakla birlikte, bu teknolojilerin taşı-

dığı öngörülemeyen riskleri de göz önünde bulundurmak 

önemlidir. Bu nedenle, dijital uygulamaların getirdiği iddia 

edilen kazanımların eleştirel bir bakış açısıyla değerlendi-

rilmesi gereklidir.4-6

Dijitalleşme, klinik ortodonti uygulamalarına yeni bir bo-

yut kazandırmıştır. Döküm modeller ve iki boyutlu rad-

yografiler gibi geleneksel başlangıç kayıtlarının yerini gi-

derek daha fazla sayıda, Konik ışınlı bilgisayarlı tomografi 

(CBCT)  taramaları ve ağız içi tarayıcılarla entegre edilen 

dijital modeller almaktadır. Benzer şekilde, geleneksel sa-

bit braket sistemlerinin yerine şeffaf plaklar, bilgisayar des-

tekli tasarım ve üretim (CAD/CAM) braket sistemleri (örne-

ğin, Insignia, Incognito) ve önceden bükülmüş CAD/CAM 

ark telleri (örneğin, SureSmile) kullanılmaya başlanmıştır.7

Ortodontistler bu teknolojik yeniliklere büyük ölçüde 

adapte olmuş olsa da bu uygulamaların tedavi sonuçları 

ve klinik verimlilik üzerindeki etkileri henüz tam olarak an-

laşılmamıştır.8-13 Ayrıca, dijital teknolojilerin modern orto-

donti uygulamalarına entegrasyonunu etkileyen faktörler 

yeterince araştırılmamıştır.14,15

Bu çalışmanın amacı, mevcut literatür doğrultusunda ge-

liştirilen bir anket aracılığıyla ortodontistlerin dijital tekno-

lojilere yönelik görüş ve deneyimlerini değerlendirmektir. 

Anketin iki temel hedefi bulunmaktadır: (1) ortodontide 

dijital teknolojilerin benimsenmesini etkileyen faktörleri 

analiz etmek ve (2) bu teknolojilerin avantaj ve dezavan-

tajlarını değerlendirerek uygulamanın önündeki olası en-

gelleri belirlemektir.

GEREÇ VE YÖNTEM
Bu çalışma, yeni dijital teknolojilerin benimsenmesini et-

kileyen kritik faktörleri araştırmak amacıyla tek aşamalı 

bir anket çalışması olarak tasarlanmıştır. Anket, Google 

Forms® platformu (Google LLC, Mountain View, CA, ABD) 

kullanılarak oluşturulmuştur. Anket davetleri, Türk Orto-

donti Derneği ve Türkiye merkezli profesyonel bir kuruluş 

olan Aligner Derneği üyesi ortodontistlere e-posta yoluy-

la gönderilmiştir. Örneklem büyüklüğünün hesaplanma-

sında Jacox ve ark.16 tarafından yapılan çalışma referans 

alınmış, alfa hata düzeyi 0,05 olarak belirlenmiştir. Bu doğ-

rultuda, etki büyüklüğünün 0,8 olduğu varsayılarak %90 

istatistiksel güç elde edilebilmesi için 210 katılımcıya ih-

tiyaç olduğu öngörülmüştür. Etik kurul onayı, Karadeniz 

Teknik Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Bilimsel Araş-

tırmalar Etik Kurulu’ndan alınmıştır (Onay Tarihi: 29 Mayıs 

2024; Onay Numarası: 64529847/15).

Çalışmaya, aktif olarak mesleğini icra eden ve ortodonti 

uzmanlık veya doktora eğitimini en az iki yıl önce tamam-

lamış ortodontistler dahil edilmiştir. Ortodonti uzmanlık 

veya doktora eğitimini henüz tamamlamamış olanlar, me-

zuniyetinin üzerinden iki yıl geçmemiş olanlar ve emekli 

ortodontistler çalışmaya dahil edilmemiştir.

Anketin ilk 20 sorusu, katılımcı ortodontistlere ait demog-

rafik bilgileri toplamak amacıyla özel olarak hazırlanmıştır. 

Bu sorular tüm katılımcılar için sabit olup standarttır. An-

cak, sonraki 20 soru, katılımcıların tercih ettikleri ya da ter-

cih etmedikleri teknolojilere göre özelleştirilmiştir. Böyle-

ce, katılımcılar her biri kendi teknoloji kullanım geçmişine 

göre uyarlanmış bir anket deneyimlemiştir.

Elde edilen yanıtlar doğrultusunda ortodontistler üç farklı 

gruba ayrılmıştır:

• Erken benimseyenler

• Orta düzeyde benimseyenler

• Geç benimseyenler

Katılımcılardan, mesleki diş hekimliği topluluklarında yeni 

teknolojileri veya ürünleri deneme konusundaki sıklıkları-

nı belirtmeleri istenmiştir. "Her zaman" veya "sıklıkla" yanıtı 

verenler erken benimseyenler olarak sınıflandırılmıştır; 

"nadiren" veya "hiçbir zaman" yanıtı verenler ise geç be-

nimseyenler olarak değerlendirilmiştir. Ayrıca, katılımcıla-
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ra ortodonti şirketlerinin kurumsal iç gruplarında yer alıp 

almadıkları ve beta test çalışmalarına katılıp katılmadıkları 

da sorulmuştur. Bu sorulardan herhangi birine olumlu ya-

nıt veren katılımcılar doğrudan erken benimseyen olarak 

sınıflandırılmıştır.

Ankette, katılımcıların hangi dijital teknolojileri kullandık-

ları da sorgulanmıştır. Mevcut tüm teknolojileri kullananlar 

erken benimseyen olarak sınıflandırılırken, hiçbir teknolo-

jiyi kullanmamış olanlar geç benimseyen olarak değerlen-

dirilmiştir. Teknolojilerin yarısından fazlasını kullanmış fa-

kat yeni ürünleri nadiren ya da hiç kullanmadığını belirten 

katılımcılar, geç benimseyen grubundan çıkarılarak orta 

düzey benimseyen grubuna yeniden atanmıştır. Yukarı-

daki tanımlara göre erken ya da geç benimseyen olarak 

sınıflandırılamayan katılımcılar ise orta düzeyde benimse-

yenler olarak değerlendirilmiştir.

Çalışmanın bulguları, demografik sorulara verilen yanıtlar 

doğrultusunda gruplandırılan ortodonti uzmanları ara-

sında anlamlı farklılıklar ve ortak yönler olduğunu ortaya 

koymuştur. Bu farklılıklar ve benzerlikler nicel olarak analiz 

edilmiştir.

BULGULAR
Bu çalışmada, ortodontistlerin yeni teknolojileri benim-

semelerini etkileyen faktörler incelenmiştir. Özellikle, 

modern teknolojik cihazların satın alınması ve uygulan-

masına yönelik kararları etkileyen belirleyiciler ile bu karar-

ları yönlendiren temel bilgi kaynakları değerlendirilmiştir. 

Elde edilen veriler, tüm benimseyici gruplardaki ortodon-

tistlerin yeni teknolojileri kliniklerine entegre etme karar-

larını genellikle personellerini dahil etmeden, bağımsız 

olarak aldıklarını ortaya koymuştur.

Ortodontistlerin yeni teknolojileri benimseme sürecinde 

başvurdukları bilgi kaynaklarını araştırmak amacıyla, katı-

lımcılara bu teknolojilerden ilk nasıl haberdar oldukları ve 

detaylı bilgi edinmek için hangi kaynaklara başvurdukları 

sorulmuştur. Katılımcıların %69,3’ü yeni teknolojilerden 

ilk kez mesleki ağları aracılığıyla haberdar olduklarını ve 

sonrasında meslektaşlarıyla yaptıkları görüşmelerle daha 

fazla bilgi edindiklerini bildirmiştir. Kongreler ve çevrimi-

çi eğitim oturumları da bilgi edinme açısından önemli 

kaynaklar olarak tanımlanmıştır. Katılımcıların sadece 

%33,33’ü diğer bilgi kaynaklarını kullandığını belirtmiştir. 

Dikkat çekici bir şekilde, yalnızca %20’si akademik dergi-

lerden faydalandığını ifade etmiştir. Sosyal medya plat-

formlarının kullanım oranı ise akademik dergilerle benzer 

düzeyde bulunmuştur. Bu bulgular, ortodontistlere yöne-

lik bilgi yayılımı açısından kongrelerin akademik dergilere 

kıyasla daha etkili olduğunu göstermektedir.

Ortodontik kliniklerde teknolojik cihazların entegrasyonu 

bağlamında, erken, orta ve geç benimseyici gruplar ara-

sında belirgin farklılıklar gözlenmiştir. Bu farkları değer-

lendirmek amacıyla demografik verilere dayalı analizler 

yapılmıştır. Anket bulguları, ortodontistlerin teknolojik ge-

lişmelere uyum sağlama düzeyleri ile uyguladıkları tedavi 

ücretleri ve yıllık hasta sayıları arasında anlamlı bir ilişki ol-

duğunu göstermiştir. Erken benimseyici ortodontistlerin, 

diğer gruplara kıyasla daha yüksek tedavi ücretleri talep 

ettikleri; ancak aynı zamanda yıllık olarak daha fazla has-

tayı tedavi ettikleri gözlemlenmiştir. Çekimsiz tedaviler için 

ortodontistlerin talep ettiği ortalama ücretler sırasıyla er-

ken, orta ve geç benimseyici gruplarda 52.291 TL, 44.587 

TL ve 39.764 TL olarak hesaplanmıştır (Grafik 1). Çekimli 

tedaviler için ortalama ücretler sırasıyla 63.483 TL, 56.494 

TL ve 45.990 TL olarak bulunmuştur (Grafik 2). Yıllık te-

daviye başlanan hasta sayısının ortalaması ise erken, orta 

ve geç benimseyici gruplarda sırasıyla 244,16; 221,22 ve 

116,98 olarak belirlenmiştir (Grafik 3). Bu gruplardaki kli-

niklerde gözlenen teknoloji dağılımı analiz edildiğinde, 

geleneksel braket sistemlerinin geç benimseyici gruptaki 

ortodontistler tarafından daha sık kullanıldığı görülmüş-

tür. Tüm gruplarda benzer teknoloji ve cihaz kategorileri 

kullanılıyor olsa da erken benimseyici ortodontistlerin kli-

niklerinde in-house şeffaf plak sistemleri, CAD/CAM bra-

ket ve ark sistemleri gibi ileri düzey teknolojilere daha sık 

başvurdukları belirgin şekilde ortaya konmuştur.

Grafik 1. Çekimsiz tedaviler için ortodontistlerin talep ettikleri ortalama ücretlerin 
gruplara göre dağılımı.

Grafik 2. Çekimli tedaviler için ortodontistlerin talep ettikleri ortalama ücretlerin 
gruplara göre dağılımı.
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Grafik 3: Gruplara göre bir yılda tedaviye başlanan ortalama hasta sayısı.

Ortodontistlerin teknolojik ürünleri satın alma veya alma-

ma kararlarını etkileyen faktörleri daha iyi anlamak için, 

katılımcılardan dijitalleşmeye uyum sağlama süreçlerinde 

dikkate aldıkları temel unsurları belirtmeleri istenmiştir. 

Beklendiği üzere, maliyet, genel giderler ve yatırımın geri 

dönüşü tüm gruplarda en sık belirtilen faktörler olmuştur. 

Teknolojik ürünlerin ortodontik tedavi sonuçları üzerinde-

ki etkisi ve kullanım kolaylığı da sıklıkla vurgulanmıştır. 

Geç ve orta düzey benimseyiciler, ürünün kullanıcı dostu 

olmasına daha fazla önem verirken, erken benimseyiciler 

hasta memnuniyetine diğer gruplara kıyasla daha fazla 

önem vermektedir (Tablo 1).

Tablo 1. Uyum sağlama faktörlerinin benimseyen gruplara göre dağılımı.

Satın alma kararlarını etkileyen faktörlerin ayrıntılı biçim-

de araştırılması şüphesiz değerlidir. Bununla birlikte, 

benimseme sürecinin bütüncül biçimde anlaşılabilmesi 

için, ortodontistlere rutin olarak kullandıkları teknoloji-

ler hakkında spesifik sorular yöneltilmesi gereklidir. Bu 

kapsamda, katılımcılara hangi araçları neden tercih et-

tikleri ve hangilerinden neden kaçındıkları da sorulmuş-

tur. Tüm gruplar ve teknolojiler arasında maliyet ve genel 

giderler, teknolojik cihazların edinilmesinde en yaygın 

engel olarak tanımlanmıştır.

CAD/CAM cihazlarının kullanımı ile birlikte üç boyutlu 

(3D) yazıcılarla plak üretiminde yaşanan zorlukların, klinik 

iş akışını potansiyel olarak aksatabileceği öne sürülmek-

tedir. İş akışı ve verimlilik üzerindeki etkiler, yeni teknolo-

jilerin benimsenmesinde hem bir engel hem de bir teşvik 

unsuru olarak sıkça dile getirilmektedir. Klinik uzmanlar 

arasında CAD/CAM cihazlarına dair farkındalığın düşük 

olması, bu teknolojilerin iş akışını karmaşıklaştırdığı ve 

uygulamada zorluklara neden olduğu algısını güçlen-

direrek, bu cihazların edinilmesini engelleyici bir faktör 

olarak öne çıkarmaktadır. Öte yandan, azınlıkta kalan bazı 

klinisyenler, bu teknolojilerin daha iyi bir iş akışı, üstün 

tedavi sonuçları ve kullanıcı dostu özellikler sunduğunu 

savunmaktadır. Bu bulgular, karmaşık teknolojilerin be-

nimsenmesine yönelik klinisyen yaklaşımlarında önemli 

farklılıklar olduğunu göstermektedir.

Genel olarak, ortodontistler yeni teknolojik cihazları edi-

nirken sağladıkları ek faydaları nadiren güçlü bir teşvik 

unsuru olarak değerlendirmektedir. Ancak, bu faktörler 

her bir teknoloji özelinde ayrı ayrı değerlendirildiğinde, 

ek faydaların çoğu cihazda ortak bir teşvik unsuru olarak 

öne çıktığı görülmektedir. Bu durum, klinisyenlerin belirli 

teknolojileri değerlendirirken motivasyonlarının farkına 

daha fazla vardıklarını düşündürmektedir. Benzer şekil-

de, teknolojik cihazların tedavi sonuçları üzerindeki etkisi 

de benimseme kararlarında sıkça dikkate alınan bir unsur 

olmuştur. Bununla birlikte, CAD/CAM braket ve ark telle-

ri hariç olmak üzere, çoğu yeni teknolojik cihaz, tedavi 

sonuçlarını iyileştirme açısından klinisyenler tarafından 

güçlü bir teşvik olarak algılanmamaktadır. Kalitatif ana-

lizimizde, teknolojik cihazların tedavi sonuçlarına etkisi, 

teknolojinin benimsenmesini etkileyen başlıca faktörler 

arasında sekizinci sırada yer almıştır.

Başlıca teşvik edici faktörler arasında iş akışının iyileşti-

rilmesi, optimize edilmiş tedavi sonuçları, artırılmış klinik 

kapasite ve hasta beklentilerinin karşılanması yer almak-

tadır. Öte yandan, tüm dijital araçların kullanımında en 

büyük engel yüksek maliyet olarak tanımlanmıştır (Tablo 

2 ve 3).
Tablo 2. Teknoloji benimsenmesine ilişkin algılanan engeller.
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Tablo 3. Teknoloji benimsenmesine ilişkin algılanan teşvikler.

TARTIŞMA
Bu çalışma, ortodontistlerin yeni teknolojilere uyumunu 

etkileyen faktörleri ve bu teknolojilerin klinik uygulama-

larda nasıl benimsendiğini incelemektedir. Bulgular, orto-

dontistlerin satın alma kararlarını klinik personelini dahil 

etmeden bağımsız şekilde verdiklerini ve yeni teknoloji-

ler hakkında ilk bilgiyi genellikle meslektaşları, kongreler 

ve çevrim içi eğitim programları aracılığıyla edindiklerini 

göstermektedir. Bu sonuçlar, ortodontik uygulamalarda 

yeni teknolojilere uyum sürecinde meslektaş iş birliği ve 

deneyim paylaşımının kritik rolünü ortaya koymaktadır.

Ortodontistlerin yeni teknolojilere uyum sağlaması büyük 

ölçüde meslektaşlarından edinilen bilgi ve bu bilginin 

yayılımı ile kolaylaşmaktadır. Jacox ve ark.16,17 tarafından 

yapılan çalışmalar, ortodontistlerin teknolojiye uyum 

sürecinde meslektaş deneyimleri ve sosyal öğrenmenin 

önemli rolünü vurgulamaktadır. Ayrıca, kongreler ve 

çevrim içi eğitim programları yeni teknolojilere dair bil-

gi ediniminde temel kaynaklar olarak tanımlanmıştır. Bu 

bulgular, önceki araştırmalarla uyumlu şekilde, sosyal 

etkileşim ve eğitim olanaklarının teknolojiye uyum süre-

cinde kilit faktörler olduğunu göstermektedir.16-18

Yeni teknolojilere uyum sürecinde meslektaş deneyim-

leri, kongreler ve çevrim içi eğitimler başlıca bilgi kaynak-

ları olarak öne çıkarken, akademik dergilerin etkisi sınırlı 

görünmektedir. Bulgulara göre, katılımcı klinisyenlerin 

yalnızca beşte biri karar alma süreçlerinde akademik der-

gilere başvurmaktadır. Bu durum, ürün etkinliğine dair 

yayımlanan verilerin klinisyenlere ya çok geç ulaştığını 

ya da kararların çoktan verildiği bir aşamada erişile-

bilir hale geldiğini düşündürmektedir. Ayrıca, hakemli 

yayınlar genellikle veri toplama ile yayımlanma arasın-

da 6 ila 18 ay arasında gecikmeler yaşamaktadır ve bu 

durum, zamanında ve kanıta dayalı klinik uygulamaları 

desteklemede etkilerini azaltabilir. Bu gecikmeler göz 

önüne alındığında, kongreler, sosyal medya ve çevrim içi 

platformlar klinisyenlere güncel bilgi aktarımı açısından 

daha dinamik ve etkili araçlar olarak algılanmaktadır. Bu 

bulgular, akademik yayıncılıkla ilişkili zaman gecikmeleri 

göz önünde bulundurulduğunda, alternatif bilgi kaynak-

larının artan önemini vurgulayan önceki araştırmalarla 

da uyumludur. Görülmektedir ki, bu alternatif platformlar 

klinisyenleri güncel bilgilerle donatarak hızlı değişen 

teknolojik ortamda erken uyumu kolaylaştırmada önemli 

rol oynamaktadır.

Bu çalışmanın bir diğer önemli bulgusu, teknolojik 

gelişmeleri erken benimseyen ortodontistlerin daha yük-

sek hasta hacmine sahip olmaları ve daha yüksek tedavi 

ücretleri talep etmeleridir. Bu durum, erken benimseme-

nin hem klinik verimlilikte artış hem de ekonomik açıdan 

avantaj sağlayabileceğini göstermektedir.

Erken benimseyen ortodontistler, hasta sayısı ve teda-

vi ücretleri bakımından geç benimseyenlerden anlamlı 

şekilde farklılık göstermektedir. Bu farklar, klinik uygulama 

stratejilerindeki temel farklılıkları vurgulamakta ve erken 

benimseyenlerin daha verimlilik odaklı ve stratejik yak-

laşımlar benimsediklerini göstermektedir. Yüksek hasta 

yükünü yönetebilme ve buna rağmen yüksek ücret talep 

edebilme kapasiteleri, yeni teknolojilere yapılan yatırım-

ların uzun vadede finansal fayda sağlayabileceğini gös-

termektedir. Buna karşılık, teknolojiyi geç benimseyen 

ortodontistler daha geleneksel tedavi yöntemlerine bağlı 

kalmakta ve daha düşük ücretler talep etmektedir; bu da 

maliyetin bu grup için hâlâ önemli bir engel olduğunu pe-

kiştirmektedir. Bu bulgular, erken benimsemenin klinik ve 

ekonomik avantajlarını ve maliyetle ilişkili engellerin geç 

benimseyenler üzerindeki etkisini vurgulayan literatürle 

örtüşmektedir.16

Tüm ortodontist gruplarında teknolojiye uyumu etkileyen 

en önemli faktör olarak maliyet öne çıkmaktadır. Jacox ve 

ark.17’nın bulgularıyla uyumlu olarak, bu çalışma da yeni 

teknolojilerin maliyetinin ortodontistlerin karar verme 

süreçlerinde temel bir engel oluşturduğunu doğrulamak-

tadır.

CAD/CAM sistemlerinin ve 3D baskı teknolojilerinin klinik 

iş akışına entegrasyonu birçok ortodontist için önem-

li zorluklar teşkil etmektedir. Bu çalışma, dijital araçların 

uygulanmasıyla ilgili karmaşıklıkların teknolojiye uyumu 

daha da zorlaştırdığını ortaya koymuştur. Cunha ve ark.19 

da benzer şekilde CAD/CAM entegrasyonunun teknik 

zorluklarını vurgulamış ve bu sistemlerin ortodontik 

uygulamalarda etkin biçimde hayata geçirilebilmesi için 

ek eğitime ve kurumsal desteğe ihtiyaç duyulduğunu be-

lirtmişlerdir.

Ortodontistlerin yeni teknolojilere uyumu; maliyet, iş akışı-

na entegrasyon ve sosyal öğrenme gibi çok sayıda fak-

tör tarafından şekillenmektedir. Bu çalışmanın bulguları, 

mesleki iş birliği ve eğitim girişimlerinin dijital teknolojile-

rin yaygın şekilde benimsenmesini hızlandırmada önemli 

rol oynadığını ortaya koymaktadır. Bununla birlikte, bazı 

ortodontist gruplarında mali sınırlılıklar ve iş akışına en-

tegrasyonla ilgili zorluklar hâlen teknolojik gelişmeleri 

tam anlamıyla benimsemeyi engellemektedir.

Bu anket çalışmasının çeşitli sınırlılıkları bulunmaktadır. 

Örneklem, Türk Ortodonti Derneği ve Aligner Derneği'ne 

üye olan ve çevrim içi ankete gönüllü olarak katılan 
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ortodontistlerden oluşmaktadır. Bu örnekleme yöntemi, 

katılımcıların daha geniş ortodonti topluluğunu temsil 

etmeme ihtimalinden dolayı bir seçim yanlılığı oluştura-

bilir. Özellikle, katılımcıların teknolojiye daha açık, dijital 

araçlarda daha yetkin ve yeni teknolojileri benimsemeye 

daha istekli bireyler olma olasılığı yüksektir. Bu nedenle, 

özellikle teknolojiye uyumla ilgili bulgular dikkatle yo-

rumlanmalıdır. Ayrıca, katılımcıların belirli teknolojilerin 

etkilerine dair yanıtları hatırlama yanlılığına maruz kal-

mış olabilir. Geç benimseyenler bu teknolojileri erken ve 

orta düzey benimseyenlere kıyasla daha olumsuz değer-

lendirme eğilimindedir, bu da bireylerin mevcut tutum-

larıyla uyumlu bilgileri hatırlama eğilimi olan doğrulama 

yanlılığının varlığını gösterebilir. Dahası, anketin uzun-

luğu ve karmaşıklığı, zaman açısından daha fazla esnek-

liği olan klinisyenlerin katılımını teşvik etmiş olabilir; bu 

da genel yanıt oranını düşürerek örneklem boyutunu 

azaltmış ve bulguların genellenebilirliğini sınırlamış ola-

bilir. Sonuç olarak, ulusal eğilimlere ilişkin bazı önemli 

içgörüler gözden kaçmış olabilir. Bu durum, ortodon-

ti pratiğinde teknoloji benimsenmesini daha kapsamlı 

anlamak amacıyla gelecekte büyük ölçekli çalışmalara 

duyulan ihtiyacı ortaya koymaktadır. Bu sınırlamalar 

göz önünde bulundurulduğunda, gelecekte yapılacak 

çalışmaların teknoloji benimseme sürecini daha kapsam-

lı anlamak için daha çeşitli ve geniş katılımcı örneklemi 

içermesi önerilmektedir. Ayrıca, nicel verilerin yanı sıra 

nitel verilerin de toplandığı karma yöntem yaklaşımları, 

katılımcıların tutumları ve davranışlarının daha derinleme-

sine incelenmesine olanak sağlayabilir. Bu tür yöntemler, 

örneklem yanlılığı ve hatırlama yanlılığı gibi potansiyel 

kısıtlamaların etkisini azaltarak sonuçların geçerliliğini 

artırabilir. Böylelikle, ortodonti pratiğinde dijital teknolo-

jilerin benimsenmesine yönelik daha kapsamlı ve genel-

lenebilir bilgiler elde edilebilir.

Bu sınırlılıklara rağmen, teknoloji benimseme eğilimlerini 

anlamak dijital diş hekimliği araçlarının gelişimi ve en-

tegrasyonu açısından büyük önem taşımaktadır. Satın 

alma süreçlerindeki kilit karar vericileri, bu kararları etki-

leyen bilgi ve teşvikleri ve ortodontistlerin yatırım yap-

mayı düşündükleri teknolojileri belirlemek, ortodontik 

pratiğin dijital dönüşümünü önemli ölçüde hızlandırabi-

lir. Gelecekteki araştırmalar, bu engellerin daha kapsamlı 

şekilde araştırılmasına ve teknolojilerin klinik verimlilik 

üzerindeki etkilerinin daha derinlemesine analiz edilme-

sine odaklanmalıdır. Bu tür çalışmalar, dijital teknoloji-

lerin ortodonti kliniklerine daha etkin entegrasyonuna 

katkı sağlayacak ve ortodontistlerin yeni teknolojilere 

uyumunu destekleyecek stratejilerin geliştirilmesine 

yardımcı olacaktır.

SONUÇLAR
• Anket bulgularımız, ortodontistlerin klinik uygulama-

larında yeni teknolojileri benimserken öncelikli olarak 

meslektaşlarının görüşlerine güvendiklerini göstermek-

tedir; çevrim içi eğitimler ve kongrelerin ise görece daha 

az etkili olduğu gözlemlenmiştir. Ayrıca, satın alma karar-

larının büyük ölçüde klinisyenler tarafından bağımsız 

olarak alındığı tespit edilmiştir.

• Teknolojiyi erken benimseyen ortodontistlerin, orta ve 

geç benimseyen meslektaşlarına kıyasla daha yüksek 

tedavi ücretleri talep ettikleri ve daha fazla sayıda hasta 

tedavi ettikleri belirlenmiştir. Bu durum, erken benimse-

menin artan klinik verimlilik ve iş hacmiyle ilişkili olabi-

leceğini göstermektedir.

• Yeni teknolojilerin benimsenmesinde, iş akışında iyileş-

me, tedavi sonuçlarında gelişme, ek yetkinliklerin sağlan-

ması ve hasta taleplerinin karşılanması gibi unsurlar te-

mel itici faktörler olarak öne çıkmaktadır. Bununla birlikte, 

katılımcılar teknolojilerin benimsenmesindeki en önemli 

engelin yüksek maliyet olduğunu belirtmiştir.
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